
Antígua 27. okt. 

 

I løbet af sidste uge har jeg oplevet så forskellige ting som strandtur og vulkanklatring. Efter 

tre dage med spanskskole valgte jeg at tage med på en tur til den aktive vulkan Pacaya. Der er 

en hel del vulkaner i Guatemala og især i området omkring Antígua. Mange af vulkanerne er 

sågar aktive, hvilket vil sige at de kan finde på at gå i udbrud og at der ofte stadig findes 

flydende lava på toppen. Dette er også tilfældet på Volcán de Pacaya.  

 

Det tog et par timer at køre ud til vulkanen i shuttle bus. Da vi omsider ankom til den lille 

landsby, hvor vulkanturen skulle tage sin begyndelse, blev vi mødt af en guide og en flok 

børn der ville sælge vandrestave og lommelygter til turisterne. Vandrestavssalget viste sig dog 

snarere at have karakter af en lejeaftale, idet børnene ville have deres ting tilbage efter turen. 

 

Vores lille gruppe fulgte guiden op af den meget stejle sti hvor guatemalanske cowboys tilbød 

”taxi taxi” på hesteryg til toppen. Disse red naturligvis med hele vejen for at se vorvidt nogen 

skulle ombestemme sig i løbet af turen. Vi gik i lang tid ad en smal sti gennem buskadset. 

Nogle forsøgte at undgå hestepærerne – andre opgav tidligt. 

 

Da vi kom ud buskadset, var det ganske anderledes omgivelser der mødte os. Landskabet 

omkring vulkantoppen kan nok bedst beskrives som vejen til Mordor i Ringenes Herre 2-3: 

lavasten så langt øjet rakte og en gråhvid tåge der skyggede for solen. Vi måtte gå og klatre 

omkring en halv time endnu for at komme tæt på det vi var kommet for at se: den flydende 

lava. Da vi nærmede os lavaen blev luften hurtigt meget varmere og stengrunden under os 

ligeså. 

 

Det var lidt skræmmende, men egentlig ikke videre overraskende, at der ingen 

sikkerhedsforanstaltninger var. Man fik lov at gå så tæt på lavaen man ville. Man gik faktisk 

ovenpå den ekstremt varme flydende lava. Folk forlystede sig med at riste skumfiduser og 

bananer over lavaen, mens andre gik i panik over deres smeltende skosåler. Ikke desto mindre 

kom jeg helskindet ned fra Pacaya – uden lommelygte, men med masser af lavasten i skoene.  

 

I weekenden tog jeg til stranden med fire andre skandinaviere fra min skole. Vi boede på et 

hotel ved vandet og vejret var vældig varmt. Sandet på stranden var sort og derfor ekstra 

varmt. Bølgerne var høje og der var flotte palmer. Vi tilbragte én nat på hotellet og tog bussen 

tilbage til Antígua. 

 

 

 

 
 

Billede: El Volcán de Agua – den store inaktive vulkan syd for Antígua.  


